
 
   ______________________________________________________________________________________________________
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it  

  _____________________________________________________________________________  

 
        

          
Agli Atti 
All’albo  
Al sito Web  
   
   

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai Fondi Strutturali Europei –Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità) - progetto PON-FSE dal titolo “Integr@zione digitale di emozioni”  
10.2.2A - FSEPON – LA-2021-143 CUP: H39J21002980006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 e 10.2. Azione 10.1.1 e 10.2.2; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto; 
 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 20/05/2021;  
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/17647 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff. IV del MI ha comunicato che sono stati autorizzati i progetti dal titolo “Integr@zione digitale di 
emozioni” per un importo pari a 15.246,00 euro; 
 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA XVI SETTEMBRE - C.F. 91064900581 C.M. RMIC8GQ00R - AOO_RM8GQ - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0010643/U del 01/12/2021 11:02
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


VISTO il nuovo codice degli appalti 2020 di cui al Decreto legislative n. 50 del 18 aprile 2016 recante 
disposizioni per “l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 [...] 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON “Apprendimento e socialità”, avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 9707 
del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 - 
rispetto al Progetto: 10.2.2A - FSEPON – LA-2021-143 - Assegnazione prot. AOODGEFID/17647 del 
07/06/2021, per i moduli: 

 Benvenuti in Italia! 

 M@nualità digitale 

 Rappresentazione di emozioni. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  
        
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca Licciardello 

 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso      

 


		2021-12-01T09:45:50+0100
	LICCIARDELLO FRANCESCA




